
 

 

 

Moravskoslezská obchodní akademie, s. r. o. 

710 00  Ostrava-Slezská Ostrava, Michálkovická 1810/181 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

2019/2020 

 
 

 

 

 



 2 

 

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2019/20 

(§7 vyhlášky MŠMT ČR č. 15/2005 Sb.  

ve znění vyhlášek č. 225/2009 Sb. a 195/2012 Sb.) 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva školy byla zpracována 12. října 2020 a projednána a schválena Školskou 

radou 14. října 2020. 

 

 

 

Ing. Sabina Paťorková v. r. 

 



 3 

OBSAH 

 

1 Základní údaje o škole .................................................................................................................... 4 

2 Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje .................................................................................. 5 

3 Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy .............................................................. 5 

4 Údaje o přijímacím řízení ............................................................................................................... 6 

5 Údaje o výsledcích vzdělávání žáků k 31. 8. 2020 a výsledcích maturitních zkoušek ................... 7 

6 Údaje o prevenci sociálně patologických jevů ............................................................................... 8 

7 Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků .................................................................. 9 

8 Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti ...................................................................... 10 

9 Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí .................................. 17 

10 Základní údaje o hospodaření školy ............................................................................................. 18 

11 Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů ............................................ 19 

12 Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení ................................ 19 

13 Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích zdrojů .......... 19 

14 Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a dalšími partnery 

při plnění úkolů ve vzdělávání .............................................................................................................. 20 

15 Přílohy ........................................................................................................................................... 21 

 



 4 

1 Základní údaje o škole 

Název školy:  Moravskoslezská obchodní akademie, s. r. o.     

IZO:    045162654 

REDIZO:  600016595 

Adresa:  710 00  Ostrava-Slezská Ostrava, Michálkovická 1810/181 

Telefon:  +420 595 228 181 

Datová schránka: 92hnpca 

Webová stránka: www.msoa.cz 

E-mailová adresa:  msoa@msoa.cz 

 

Charakteristika školy: 

Moravskoslezská obchodní akademie, s. r. o., je střední škola, která připravuje odborné 

pracovníky pro výkon spektra ekonomických, obchodně podnikatelských, administrativních  

a organizačních činností ve všech typech organizací a pro další vzdělávání. Poskytuje střední 

vzdělání s maturitní zkouškou. Vzdělávání je organizováno denní formou. Většina absolventů 

školy pokračuje v dalším studiu na vysokých školách převážně ekonomického zaměření.  

Sídlo školy se nachází v budově Vysoké školy podnikání a práva, a. s., ve které poskytují 

vzdělávání další dvě instituce, a to Vysoká škola podnikání a práva, a. s., a Soukromá vyšší 

odborná škola podnikatelská, s. r. o.  

 

Činnost školy vykonává právnická osoba: 

Moravskoslezská obchodní akademie, s. r. o.    IČ: 25380087 

Michálkovická 1810/181, 710 00 Ostrava-Slezská Ostrava  DIČ: CZ699003257 

Zřizovatelé: 

Ing. Sabina Paťorková a Akademická aliance, a. s., Michálkovická 1810/181, 710 00  

Ostrava-Slezská Ostrava, IČ: 03344339 

Statutární orgán: 

2 jednatelé – Ing. Sabina Paťorková, Ing. Jaroslav Beneš 

Ředitelka školy:     

Ing. Sabina Paťorková 

 

 



 5 

Školská rada ve školním roce 2019/20: 

Mgr. Renáta Davidová – předseda 

Ing. Jaroslav Beneš, Jan Křístek, Nikola Ondřejová, Michaela Lyčková - členové  

 

Školská rada ve školním roce 2020/21: 

Mgr. Renáta Davidová – předseda 

Ing. Jaroslav Beneš, Kristýna Audy, Michaela Lyčková - členové  

 

 

2 Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje 

63-41-M/02 Obchodní akademie 

Výuka byla vedena v kmenových učebnách, ve kterých jsou k dispozici interaktivní tabule. 

Výuka některých předmětů probíhá v počítačových učebnách (ve škole 4 počítačové učebny), 

v každé učebně je k dispozici dataprojektor. Výuka předmětu tělesná výchova je realizována 

v tělocvičně Katedry tělesné výchovy Vysoké školy báňské – Technické univerzity Ostrava na 

Hladnovské ulici 1435/18 v Ostravě-Slezské Ostravě. 

K evidenci hodnocení byl používán evidenční program Bakaláři. Pozornost je věnována také 

webovým stránkám školy, na kterých jsou uvedeny jak základní informace o škole, tak 

informace o aktuálním dění ve škole.  

 

 

3 Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 

Ve školním roce 2019/20 působilo na škole 13 pedagogických pracovníků, z toho 5 externích 

pracovníků. Všichni pedagogičtí pracovníci mají vysokoškolské vzdělání. 

Seznam pedagogických pracovníků školy – interní zaměstnanci: 

Paťorková Sabina, Ing. – ředitelka školy, vyučující předmětu Písemná a elektronická 

komunikace  

Davidová Renáta, Mgr. – vyučující předmětů Matematika, Matematická cvičení, Informační 

technologie a Statistika  

(od 9. 3. 2020 mateřská dovolená) 

Galambicová Eliška, Ing. – vyučující předmětů Ekonomika, Účetnictví, Integrovaný 

ekonomický předmět, Statistika a Právo 

Hajná Kateřina, Mgr. – vyučující předmětů Český jazyk a literatura, Občanská nauka, Dějepis  

a Písemná a elektronická komunikace 



 6 

Handlová Kateřina, Mgr. – vyučující předmětu Německý jazyk 

Cholevová Iveta, Mgr., Ph.D. – vyučující předmětů Matematika a Matematická cvičení 

Lacinová Linda, Mgr. – vyučující předmětů Německý jazyk, Společenské vědy a Právo 

Sandersová Marie, Mgr., Ph.D. – vyučující předmětů Anglický jazyk a Konverzace 

v anglickém jazyce 

Seznam pedagogických pracovníků školy – externí zaměstnanci: 

Durda Lukáš, PhDr. – vyučující předmětu Integrovaný ekonomický předmět 

Fischer Martin, Mgr. – vyučující předmětu Tělesná výchova  

Fuchsíková Kateřina, Mgr. – vyučující předmětů Zeměpis a Základy přírodních věd 

Kapoun Pavel, Mgr., Ph.D. – vyučující předmětu Informační technologie 

Škultéty Marek, Mgr. – vyučující předmětu Matematika 

 

 

4 Údaje o přijímacím řízení 

V přijímacím řízení se přihlíželo k těmto kritériím: 

- hodnocení výsledků jednotné přijímací zkoušky z předmětů český jazyk a literatura  

a matematika  

- hodnocení prospěchu ze všech předmětů ve 2. pololetí 8. třídy a v 1. pololetí 9. třídy 

(příp. odpovídající období ročníků víceletých gymnázií) – nově přidáno kritérium 

hodnocení z předmětu matematika prospěchem výborným, chvalitebným, nebo 

dobrým (cílem bylo snížit počet žáků, kteří zanechávají studia z důvodu neprospěchu) 

-  hodnocení motivačního pohovoru s uchazečem o studium (další skutečnosti 

osvědčující vhodné schopnosti, vědomosti a zájmy uchazeče o studium, umístění 

v předmětových soutěží apod.) 

 

Počet přihlášených uchazečů ke vzdělávání v 1. ročníku pro šk. rok 2020/21: 

Celkem v 1. kole:        12 

- z toho přijatých v 1. kole       11 

 - z toho zápisový lístek neodevzdalo       5 

 - z toho zápisový lístek vzali zpět       0 

- z toho na základě odvolání přijato        0 

 - z toho zápisový lístek vyzvedlo         0 

Počet přijatých uchazečů ve 2. kole       22 



 7 

- z toho zápisový lístek odevzdalo a nevyžádalo zpět     6 

Počet uchazečů, kteří si zápisový lístek vzali zpět,  

příp. nenastoupili 1. 9. 2020 do školy:       1           

Ke vzdělávání od 1. 9. 2020 nastoupilo     11 

 z toho dívek/chlapců       5/6 

 

 

5 Údaje o výsledcích vzdělávání žáků k 31. 8. 2020 a výsledcích 

maturitních zkoušek  

Počet žáků k 30.09.2019 – 80 žáků, k 30.06.2020 – 83 žáků. 

 

Výsledky vzdělávání žáků k 31. srpnu 2020: 

1. třída – 23 žáků 

Prospělo s vyznamenáním: 7 žáků  Prospělo: 16 žáků  Neprospělo: 0 žáků 

Průměrný prospěch třídy: 2,029 

Třídní učitelka: Mgr. Marie Sandersová, Ph.D. 

2. třída – 23 žáků 

Prospěli s vyznamenáním: 3 žáci   Prospělo: 19 žáků Neprospěl: 1 žák 

Průměrný prospěch třídy: 2,003 

Třídní učitel: Mgr. Kateřina Handlová 

3. třída - 19 žáků 

Prospělo s vyznamenáním: 8 žáků  Prospěl: 5 žáků Neprospělo: 6 žáků 

Průměrný prospěch třídy: 2,118 

Třídní učitelka: Mgr. Kateřina Hajná 

4. třída –18 žáků 

Prospělo s vyznamenáním: 0 žáků  Prospělo: 18 žáků Neprospělo: 0 žáků 

Průměrný prospěch třídy: 2,439 

Třídní učitelka: Mgr. Linda Lacinová 

 

Prospěchová stipendia za dosažení prospěchu prospěl/a s vyznamenáním ve školním roce 

2018/19, která byla vyplacena ve školním roce 2019/20, získali: 

- 3 žáci 2. ročníku (2019/20) – 1 250 Kč/žák, 

- 4 žáci 3. ročníku (2019/20) – 2 250 Kč/žák. 



 8 

Výsledky maturitních zkoušek – MZ 2020: 

Počet žáků oprávněných konat maturitní zkoušky - jaro:  26 (18 + 2 + 6) 

   - podzim: 11 (0 + 10 + 1) 

Počet žáků absolvujících maturitní zkoušky-jaro:   18 + 2 + 6 

(18 – řádný termín, 1 – 1. opravný termín, 6 – 2. opravný termín) 

Prospěl s vyznamenáním:         0 + 0 + 0 

Prospěl:          8 + 1 + 5 

Neprospěl:       10 + 1 + 1 

Omluven:         0 + 0 + 0 

Počet žáků absolvujících maturitní zkoušky-podzim:   0 + 10 + 1  

(0 – řádný termín, 10 – 1. opravný termín, 1 – 2. opravný termín) 

Prospěl s vyznamenáním:      0 + 0 + 0 

Prospěl:         0 + 7 + 0 

Neprospěl:        0 + 3 + 1 

Omluven:        0 + 0 + 0 

Průměrný prospěch maturitních zkoušek (15/18 žáků):     

- jarní termín – řádný termín (8 absolventů)   2,75    

- podzimní termín – 1. opravný termín (7 absolventů) 2,60   

Předseda maturitní komise:      

Ing. Irena Schnirchová (Obchodní akademie a Vyšší odborné škole sociální, Ostrava-

Mariánské Hory, příspěvková organizace)  

Školní maturitní komisař: 

Mgr. Pavel Stuchlý (Biskupské gymnázium v Ostravě)  

   

Podoba společné části maturitní zkoušky 2020 byla vzhledem k řešení epidemiologické 

situace (nouzový stav, zrušení prezenční výuky a zavedení vzdělávání na dálku) byla 

upravena zákonem – byla vypuštěna písemná práce z českého jazyka a literatury a cizího 

jazyka.  Maturitní zkoušky probíhaly za zpřísněných hygienických podmínek.  

 

 

6 Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

Škola má zpracovaný Minimální preventivní program. Ředitelka školy zajišťuje poradenství 

v oblasti výchovného poradenství a ve spolupráci s vyučujícími v oblasti prevence sociálně 



 9 

patologických jevů. Ředitelka školy spolu s pedagogickými pracovníky dbá na výchovu  

a kvalitu vzdělávacího procesu.  

Seznam preventivních programů ve školním roce 2019/20: 

1. ročník 

Zvládání stresu, preventivní techniky (Stres, škodlivost stresu, relaxační a koncentrační 

techniky podporující soustředění a pozornost) 

Koupím, nebo někomu daruji drogu - umím říci ne 

Spotřební daně - Kolik nás stojí závislost? 

Sociální vyloučení - sociální problémy české společnosti 

Smombies - chodící zombíci  

 

2. ročník 

Spotřební daně - Kolik nás stojí závislost? 

Smombies - chodící zombíci  

Domácí násilí na dětech 
 

 

3. ročník 

Stavební spoření - komu patří peníze. Vztahy mezi rodiči a dětmi. 

Smombies - chodící zombíci  

Alkohol a cigarety - kolik nás stojí závislost 

 

4. ročník 

Asertivní jednání a umění komunikace 

Řeč těla 

Spotřební daně - Kolik nás stojí závislost? 

Aktuální podmínky na trhu práce 

Domácí násilí na ženách a mužích 

 

Na začátku školního roku se uskutečnil jednodenní adaptační kurz pro žáky 1. ročníku, který 

byl připraven ve spolupráci se Střediskem volného času Ostrava-Zábřeh. Adaptačního kurzu 

se zúčastnilo 22 žáků, třídní učitelka a ředitelka školy.  

 

 

7 Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 

- Školení k maturitním zkouškám – 4 semináře – 3 učitelé  

- Jiná krátkodobá školení – 8 seminářů – 7 učitelů 

 

 



 10 

8 Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

02.09.  Slezskoostravská radnice ÚMO Slezská Ostrava – slavnostní zahájení 

školního roku, 1. ročník 

05.09.  Praktická maturitní zkouška – 1. opravný termín 

09.09.   Adaptační kurz pro žáky 1. ročníku – Středisko volného času Ostrava-Zábřeh 

10.09.  Kontrola OSSZ 

12.09.  MZ 2019 – profilová část – podzimní termín  

19.09.  Seminář pro pedagogický sbor – Inkluze. Žáci se SPU.  

24.09.  Seminář pro pedagogický sbor – Komunikace s rodiči. Syndrom vyhoření. 

26.09.  Třídní schůzky pro zákonné zástupce žáků 1. ročníku 

07.10.  Sociální gramotnost – projektová výuka pro žáky 3. ročníku, pořádá VOŠS 

OV-Mar. Hory 

07.-08.10. 12. krajská konference k prevenci chování. Malenovice – účast ŘŠ 

08.-09.10. Vzdělávací exkurze do Prahy – účast žáků 4. ročníku 

10.10.  Ostrava, Hello – Metody k podpoře čtenářské gramotnosti napříč vyučovacími 

předměty (DVPP) – dva pedagogové školy 

10.10.  Geologický pavilon, VŠB-TU Ostrava – exkurze žáků 1. ročníku v rámci 

předmětu ZPV 

10.10.  Soutěž v psaní na klávesnici. Valašské Meziříčí. Účast dvou studentek  

2. ročníku. 

11.10.  NIDV Praha – Výuka podnikání na školách – experimentální přístup – účast 

ŘŠ 

14.10.  Jednání žákovské rady 

14.10.  Jednání školské rady 

15.10.  Organizační schůzka výchovných poradců SŠ – účast ŘŠ 

16.10.  KVIC Ostrava – DVPP. Rozvíjíme emoční inteligenci – účast ŘŠ 

17.10.  KVIC Ostrava – DVPP. Reálie netradičně (USA) – účast vyučující AJ  

17.10.  DKMO Ostrava – Válka s mloky – divadelní představení pro žáky 4. ročníku 

23.10.  NIDV Olomouc, DVPP – Rozvoj čtenářské dovednosti na střední škole – účast 

ŘŠ 

24.10.  NIDV Ostrava, MZ 2020 – Konzultační seminář pro management škol – účast 

ŘŠ 



 11 

25.10.  NIDV Praha – Výuka podnikání na školách – experimentální přístup – účast 

ŘŠ 

28.-30.10. DVPP – Konverzační kurz v AJ, Rožnov pod Radhoštěm – účast ŘŠ 

31.10.  Připomenutí tradice Halloween – účast žáci školy 

31.10.  Volba povolání – prezentace školy na akci ÚP Karviná – Sportovní hala 

Slavie, Havířov – účast ŘŠ a vybraní žáci 

04.11.  Testování žáků 1. ročníku 

06.11.  Workshopp na téma Design Thinking. Obchodně-podnikatelská fakulta 

v Karviné. V rámci předmětu Ekonomika. Pro žáky 2. ročníku. 

06.11.  Knihovna Města Ostravy - Oxford Professional Development for socondary 

teachers, účast vyučující AJ 

08.11.  Výstava škol – Avion Shopping park, účast vybraní pedagogové a žáci školy  

08.11.  Impact Hub, Ostrava – Druhá tvář instagramu, účast vyučující CJL 

11.-12.  KVIC F-M, DVPP – Osobnostně sociální rozvoj – účast jeden pedagog 

11.11.  ČŠI – testování žáků 3. ročníku – Sociální gramotnost 

12.11.  Odborník ve výuce předmětu PEK 

13.11.   Sebeuvědomění a sebepřijetí jako cesta k úspěchu a spokojenosti – podpůrná 

aktivita v rámci předmětu SV určena žákům 3. ročníku. 

14.11.   Den boje za svobodu a demokracii – projektová výuka - určeno žákům  

1.-4. ročníku 

14.11.  Konzultační třídní schůzky rodičů 

18.-19.11. Odborník ve výuce v předmětu PEK – pro žáky 4. ročníku. 

19.11.  Ostravská univerzita, Fráni Šrámka, OV – přednáška PhDr. Jana Svobody 

v rámci předmětu SV – určeno žákům SV 3. a 4. ročníku 

21.11.  Volba povolání – prezentace školy na akci ÚP Karviná - Orlová 

25.11.  KÚ MSK – Rozhoduj o Evropě (Staň se tvůrcem evropské politiky) – vybraní 

žáci 2. a 3. ročníku 

25.11.   Workshopp na téma Podnikavost a podnikání. Obchodně-podnikatelská 

fakulta v Karviné. V rámci předmětu Ekonomika, určeno žákům 1. ročníku 

27.11.  Den otevřených dveří 

27.11.  Prezentace školy na ZŠ Roviny Hlučín v rámci aktivity Kam na školu – školu 

reprezentuje ŘŠ 



 12 

28.11. OŠ mediální tvorby, OV-Mar. Hory - Studentská konference Fake News - 

účast žáků 3. ročníku 

03.12. Ostravská univerzita – Možnosti studia pro studenty se specifickými potřebami 

při studiu na OU – účast ŘŠ 

05.12.  Workshopp na téma Účetní a daňová gramotnost. Obchodně-podnikatelská 

fakulta v Karviné. V rámci předmětu Ekonomika a Účetnictví, určeno žákům 

4. ročníku. 

06.12. NIDV Ostrava – DVPP, účast vyučující AJ 

06.12.-07.12. Prezentace školy na výstavě „Středoškolák, vysokoškolák 2019“ – Ostrava 

09.12. Ostrava, kino Vesmír – premiéra preventivního filmu „V síti“ – účast ŘŠ 

10.12. NIDV Ostrava, DVPP – účast vyučující AJ 

10.12.  Jednání  Žákovské rady 

11.12. Krakow – vzdělávací exkurze – účast některých žáků školy 

12.12.  Den otevřených dveří 

13.12. UP Fil. fakulta Olomouc – Nebojme se myslet! Soutěž, účast žákyně  

3. ročníku 

09.12.-13.12. Školní kolo celostátní soutěže „Ekonomická olympiáda“ 

09.12.-13.12. Školní kolo 9. ročníku celostátní Soutěže finanční gramotnost 

17.12.  Odborník do výuky v rámci předmětu PEK – určeno žákům 3. a 4. ročníku 

18.12.  DK Akord, Ostrava-Zábřeh – divadelní představení v anglickém jazyce – účast 

žáků 1. ročníku 

18.12.  Energetická gramotnost – přednáška v rámci předmětu ZPV – účast žáků  

2. ročníku  

18.12.  Vzdělávací exkurze do hospice sv. Lukáše v Ostravě – účast žáků 3. ročníku 

18.12.  SPŠEI, Ostrava – Okresní přebor družstev SŠ v šachu – účast žáků 2. ročníku  

18.12.  Kariérové poradenství – určeno žákům 4. ročníku v rámci předmětu Písemná  

a elektronická komunikace 

19.12.   Den s třídním učitelem 

20.12. Školní Vánoce 

08.01.  KÚ MSK – Informace k přezkumům maturitních zkoušek – účast Ř. 

10.01.  Sportovní den – tělocvična VŠB-TU, Ostrava 

13.01.  Oblastní spolek ČČK Ostrava, Zdravotník zotavovacích akcí – účast ŘŠ 

16.01.  Přípravný kurz pro žáky ZŠ – matematika 



 13 

16.01. Den otevřených dveří 

20.01.  Oblastní spolek ČČK Ostrava, Zdravotník zotavovacích akcí – účast ŘŠ. 

23.01.   Přípravný kurz pro žáky ZŠ – matematika 

24.01.  EkF VŠB-TU Ostrava – Edison – setkání se stážisty, vybraní žáci MSOA 

27.01.  Knihovna města Ostravy – promítání filmu Numbered – u příležitosti 

Mezinárodního dne památky obětí holocaustu, v rámci předmětu DEJ – žáci  

2. ročníku  

28.01.  Ostravská univerzita – Sociologické dny – Myslet sociologicky, vidět 

sociologicky – praktická přednáška pro žáky 3. ročníku v rámci předmětu 

Společenské vědy 

29.01.   Dům kultury města Ostravy, divadelní představení N. V. Gogol – Ženitba – 

účast žáků 2. ročníku 

29.01.  Žákovská rada – účast ŘŠ a zvolených zástupců tříd 

29.01.  Krajské kolo soutěže Ekonomická olympiáda, OPF-SLU v Karviné, účast 

jednoho žáka 4. ročníku 

30.01.  Aktivizační program pro žáky 1. ročníku 

30.01.   Přípravný kurz pro žáky ZŠ – cvičná JPZ 

03.-09.02. Projekt EDISON – 3 vysokoškolští studenti ze zahraničí na MSOA 

03.02.  Oblastní spolek ČČK Ostrava, Zdravotník zotavovacích akcí – účast ŘŠ 

05.02.   Cvičná praktická maturitní zkouška z odborných předmětů – účast žáků  

4. ročníku 

06.02.  Edison – konverzační aktivita se žáky 3. ročníku mimo budovu školy 

06.02 Přípravný kurz pro žáky ZŠ – matematika 

06.02. Okresní kolo 9. ročníku Soutěže Finanční gramotnost – za MSOA se účastnil 

tříčlenný tým, který se umístil v okrese Ostrava-Město na 1. místě 

07.02.   Informační schůzka k lyžařskému kurzu – určeno účastníkům lyžařského 

kurzu 

17.02.   Maturitní test SCIO z CJL pro žáky 4. ročníku 

17.02.  Oblastní spolek ČČK Ostrava, Zdravotník zotavovacích akcí – účast ŘŠ 

18.02.  Maturitní test SCIO z CJL pro žáky 4. ročníku 

20. 02.  Přípravný kurz pro žáky ZŠ – matematika 

21.02.  Maturitní test SCIO z AJ a MAT pro žáky 4. ročníku 



 14 

23.-28.02. Zimní výcvikový kurz pro žáky 1.-4. ročníku, Jeseníky, turistická chata 

Barborka 

26.02.  Miniparlament Mladých demokratů – určeno žákům 1. a 2. ročníku 

26.02.  SVČ, Ostrčilova, Ostrava – Zeměpisná olympiáda – účast žáka 2. ročníku 

27.02.  Přednáška v rámci předmětu Ekonomika z cyklu Experti do škol. Téma: 

Korupce v ČR. Ing. Eva Kolcunová, Ph.D., katedra ekonomie, VŠB-TU, 

Ostrava – určeno žákům 3. a 4. ročníku 

27.02.  Přípravný kurz pro žáky ZŠ – matematika 

04.03.  Mzdová problematika z pohledu zaměstnavatelů, zaměstnanců a OSVČ,  

Ing. Yvetta Pšenková, Ph.D., VŠB-TU Ostrava, katedra účetnictví a daní – 

určeno žákům 4. ročníku  

05.03. Přípravný kurz pro žáky ZŠ – český jazyk a literatura 

05.03. Recitační soutěž v rámci výuky předmětu Český jazyk a literatura 

05.03. Krajské kolo 9. ročníku Soutěže Finanční gramotnost – účast tříčlenného 

týmu, který se umístil v Moravskoslezském kraji na 1. místě. 

09.03.  Oblastní spolek ČČK Ostrava, Zdravotník zotavovacích akcí – účast ŘŠ 

10.03. Přednáška 2 podnikatelů v rámci Můžeš podnikat – určeno žákům  

3. a 4. ročníku 

11.03. Uzavření škol z důvodu nařízení vlády – COVID19 – výuka podle RH 

v prostředí Google Classroom 

12.03. Přípravný kurz pro žáky ZŠ (distanční forma) – český jazyk a literatura 

23.-24.03. Hodnotitel MZ – e-learningový kurz – vyučující AJ 

26.03.  Přípravný kurz pro žáky ZŠ (distanční forma) – český jazyk a literatura 

02.04.  Přípravný kurz pro žáky ZŠ (distanční forma) – český jazyk a literatura 

07.04.  Řízený rozhovor ČŠI a ŘŠ – výuka na MSOA v době uzavření škol 

14.04.  Zahájení výuky v kurzech MSOA v prostředí Google G Suite 

od. 11.05. Konzultace žákům 4. ročníku ve škole – příprava na maturitní zkoušku 

19.05.  Globální tématika optikou různých předmětů – on-line seminář, KVIC OVA 

19.05.  On-line třídnická hodina žáků 4. ročníku 

21.05.  Opakovací lekce z matematiky, pro žáky 9. ročníků 

25.05. Praktická maturitní zkouška z odborných předmětů – řádný termín 

26.05.  On-line klasifikační a pracovní porada, účast interních učitelů (Google Meet 

učebna Po/rady) 



 15 

26.05.  On-line třídnická hodina žáků 4. ročníku 

28.05.  Opakovací lekce z matematiky v přípravě na vykonání Jednotné přijímací 

zkoušky pro žáky 9. tříd základní školy – MAT. 

01.-02.06. MZ 2020 – písemná část maturitní zkoušky – společná část, didaktické testy 

03.-04.06.  Přijímací pohovory – organizuje a pohovory povede ŘŠ 

04.06.  Opakovací lekce přípravného kurzu – matematika  

05.06.  5. místo v celostátním finálovém kole 9. ročníku Soutěže Finanční gramotnost. 

Umístění dle pořadí v okresních kolech. Finále v centrále ČNB v Praze se 

vzhledem k pandemii Covid- 19 nekonalo.  

08.06.  Jednotné přijímací zkoušky 

od 08.06. Konzultace se žáky 1.-3. ročníku v budově školy 

10.-12.06. MZ 2020 – Ústní část maturitní zkoušky – společná a profilová část 

23.06. Slavnostní předání maturitních vysvědčení žákům 4. ročníku 

29.06. Den s třídním učitelem - účast žáků 1.-3. ročníku 

30.06.  Školní a třídní focení, žáci 1.-3. ročníku 

30.06. Ukončení školního roku. Výdej ročníkových vysvědčení žákům 1.-3. Ročníku. 

 

Největším úspěchem tohoto školního roku je umístění tříčlenného týmu v 9. ročníku soutěže 

Finanční gramotnost. Tým ve složení: Tien Ngo Trong (žák 4. ročníku), Nikola Ondřejová 

(žákyně 4. ročníku) a Klára Vůjtková (žákyně 3. ročníku) vyhrál okresní i krajské kolo a 

postoupil do celorepublikového finále, které se mělo konat na konci března v centrále České 

národní banky v Praze. Z důvodu vážné epidemiologické situace (pandemie COVID-19) bylo 

finálové kolo zrušeno a pořadí týmů, vítězů krajských kol, bylo stanoveno podle jejich pořadí 

v krajských kolech. Naši žáci se umístili na 5. místě.  

(červen 2020) 

 

Ve školním roce 2019/20 vyšla dvě čísla školního časopisu Moravsko Slezský Odv Az 

(šéfredaktor Mgr. Kateřina Hajná, vyučující českého jazyka a literatury). 

 

Dne 14. listopadu se všichni žáci na několik hodin přesunuli do roku 1989, aby si připomněli 

Den boje za svobodu a demokracii. Projektová výuka začala v aule jak jinak než zvoněním 

klíčů jako jednoho ze symbolů Sametové revoluce. Žáci pak měli možnost společně 

zhlédnout film Z deníku Ivany A., jenž promítá rok 1989 očima maturantky. Pro tento den 



 16 

přijal pozvání pan Jerry Newman, který žákům přiblížil osobnost svého otce, významného 

ostravského disidenta a signatáře Charty 77, Jaromíra Šavrdy. Žáci tak měli v rámci diskuse 

možnost pochopit život za totalitního režimu, ale také úsilí, s nímž disidenti neúnavně proti 

komunismu bojovali, poháněni smyslem pro spravedlnost, jak tomu právě u Jaromíra Šavrdy 

bylo.  

V dalších hodinách se žáci rozdělili podle tříd, aby za zvuků melodie Marty Kubišové, 

Jaroslava Hutky nebo také Tublatanky procházeli jednotlivými místnostmi, jež byly pro ně 

tematicky rozčleněny. Místnost Cesta ke svobodě je vedla revolučním rokem 1989 a 

upozorňovala na podstatné mezníky, jež Sametové revoluci předcházely. Místnost 

s tematikou 17. listopadu pak vyzdvihla události, které se v průběhu Sametové revoluce 

odehrály a které byly završeny jmenováním Václava Havla československým prezidentem.  

Na žáky také čekaly dvě výstavy, a to Plakátová výstava na chodbách a výstava Oldřicha 

Krutského Pád Berlínské zdi na základě žákům zpřístupněného QR kódu. Poslední místnost 

nebyla věnována nikomu jinému než samotnému Václavu Havlovi. Role Václava Havla se 

zhostil žák 2. ročníku a způsobem jemu vlastním žákům vypíchl důležité aspekty Havlova 

života, které by si měli z projektového dne odnést.   

V rámci projektového dne byly pro žáky připraveny pracovní listy s četnými otázkami, jejichž 

odpovědi museli hledat právě v jednotlivých místnostech, na fotografiích a zhlédnutím 

krátkých dokumentů vztahujících se k událostem roku 1989.  

 

 

23 žáků, 2 instruktoři, 1 zdravotník. Lyžařský výcvik i výuka snowboardingu. Přírodní sníh 

(130-160 cm sněhu). 4 sjezdovky, běžkařská stopa. Ubytování v horské chatě Barborka, 

v nadmořské výšce 1 320 m n. m., pár metrů nad námi Praděd, nejvyšší vrchol Jeseníků, 

1 492 m n. m. Déšť se sněhem, sluníčko, mlha, sněhová chumelenice, mráz, vítr a zase 

sluníčko. Výhledy na horský masiv Jeseníků. Borůvkové knedlíky. Borůvkový koláč. Večerní 

zábavný program. Deskové hry. Společné promítání. Rentgen v Rýmařově. Rentgen 

v Bruntále. Přednáška člena Horské služby. Super-G Barborka 2020. Dobře bylo…. 

(únor 2020) 

 



 17 

První místo ve školním kole recitační soutěže získala za přednes prozaického textu z knihy 

Cassandry Clare žákyně 1. ročníku, Johanka Šumná. Okresní kolo festivalu poezie Wolkerův 

Prostějov se neuskutečnilo (pandemie koronaviru). 

(4. března 2020). 

 

Tento školní rok byl ovlivněn existencí koronaviru COVID-19, kdy od 11. března 2020 byly 

uzavřeny školy a výuka probíhala na dálku. Výuka byla vedena v souladu s rozvrhem hodin 

jednotně v prostředí Google Classroom, pro tento účel byly žákům vytvořeny školní e-

mailové adresy (v rámci Google G Suite). V polovině května 2020 bylo povoleno žákům 4. 

ročníků za přísných hygienických podmínek docházet do školy na konzultace z jednotlivých 

předmětů, na začátku června 2020 byly za stejných podmínek konzultace určeny i žákům 

nižších ročníků.  

 

 

 

9 Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní 

inspekcí 

7. ledna 2020 proběhla byla vedena Českou školní inspekcí inspekční činnost, jejíž 

předmětem bylo: 

- Získávání a analyzování informací o vzdělávání žáků podle § 174 odst. 2 písm. a) 

školského zákona zaměřených na podporu rozvoje sociální gramotnosti ve střední 

škole 

 

Moravskoslezská obchodní akademie poskytla součinnost s Českou školní inspekcí při 

mimořádném šetření poskytování vzdělávání v době nouzového stavu (duben 2020). 

 

 

 

 

 

 

 

 



 18 

10 Základní údaje o hospodaření školy  

Příjmy 

            1. Celkové příjmy                                                      5 614 622,96 

            - poplatky od zletilých žáků, rodičů                             511 501,50 

            - příjmy z hospodářské činnosti                                              0,00 

            - ostatní příjmy                                                          5 103 121,46 

Výdaje 

            1. Investiční výdaje celkem                                                     0,00 

            2. Neinvestiční výdaje celkem                                   5 391 200,10 

            - náklady na platy pracovníků školy                          2 690 498,00 

            - ostatní osobní náklady (DPP)                                     337 062,00  

            - zákonné odvody zdravotního a sociálního poj.          743 623,00 

            - výdaje na učebnice, učební texty a pomůcky                 7 335,18 

            - stipendia (prospěchová)                                                12 750,00 

            - ostatní provozní náklady                                         1 599 931,92 

 

Informace o výsledcích kontrol hospodaření:  
 

Ustanovení § 6 odst. 5 zákona č. 306/1999 Sb., o poskytování dotací soukromým školám, ve 

znění zákona č. 562/2004 Sb. ukládá soukromým školám doložit vynaložení zisku na výdaje 

na výchovu a vzdělávání a běžný provoz auditorem.  

Stanovisko auditora CMC Audit, s. r. o., (osvědčení KA ČR č. 352) za rok 2019 – výrok bez 

výhrad:   

Podle našeho názoru byl výkaz zisku a ztráty k 31.12.2019 společnosti Moravskoslezská 

obchodní akademie, s. r. o., ve všech významných ohledech sestaven v souladu se zákonem  

č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a příslušnými účetními předpisy 

platnými v České republice. 

Rozdělení výsledku hospodaření za rok 2019 splňuje podmínky použití výsledku hospodaření 

podle zákona na vzdělávání a školské služby a použití zisku za rok 2019 a výsledku 

hospodaření minulých let odpovídá závazku soukromé školy k vynaložení celého svého 

výsledku hospodaření za příslušný kalendářní rok na výdaje na výchovu a vzdělávání, běžný 

provoz. 

 

 



 19 

11 Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 

Ve školním roce 2019/2020 jsme se zapojili do mezinárodního projektu EDISON a po dobu 

jednoho týdne jsme hostili 3 vysokoškolské studentky ze zahraničí, které v naší škole 

vykonávaly praxi. Organizovaná výuka přispěla k prohloubení konverzačních kompetencí, 

všeobecně vzdělávacích znalostí i lidských vztahů. Zapojení do této aktivity bylo žáky přijato 

pozitivně.  

 

Zapojení školy v projektu Zelená škola (REMA Systém, a. s.) – třídění odpadu. 

 

 

12 Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního 

učení 

Jednotliví pedagogičtí pracovníci využívají nabídek vzdělávacích společností, které vedou 

k dalšímu efektivnímu vzdělávání v rámci celoživotního učení. Učitelé se sebevzdělávají také 

ve volném čase.  

 

 

13 Údaje o předložených a školou realizovaných projektech 

financovaných z cizích zdrojů 

Ve školním roce 2019/20 dobíhalo čerpání dotace z Operačního programu Výzkum, vývoj a 

vzdělávání na realizaci projektu Šablony MSOA (reg. č. projektu: 

CZ.02.3.X/0.0/0.0/16_035/0008196, prioritní osa: 3 Rovný přístup ke kvalitnímu 

předškolnímu, primárnímu a sekundárnímu vzdělávání) a od února 2020 škola realizuje další 

projekt, a to Šablony MSOA II. (reg. č. projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_065/0016871) 

V rámci nového projektu budou podporovány následující aktivity: 

- Školní kariérový poradce, 

- Komunitně osvětová setkávání, 

- Projektový den ve škole,  

- Projektový den mimo školu, 

- Stáže pedagogů u zaměstnavatelů, 

- Zapojení odborníka z praxe do výuky, 



 20 

- Vzdělávání pedagogických pracovníků (matematická gramotnost, cizí jazyky, 

osobnostně sociální rozvoj, kariérové vzdělávání, projektová výuka, polytechnické 

vzdělávání), 

- Doučování žáků SŠ ohrožených školních neúspěchem. 

 

 

14 Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi 

zaměstnavatelů a dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 

Škola spolupracovala s Úřady práce v Karviné a Ostravě. Žáci školy se účastnili aktivit 

Ostravské univerzity (Filosofická fakulta – Sociologické dny, Pedagogická fakulta – 

přednáška PhDr. Jana Svobody v rámci tematického bloku předmětu Společenské vědy). 

S nástupem zhoršené epidemiologické situace spojené s uzavřením škol nemohlo v tomto 

školním roce dojít ke spolupráci s organizacemi/zaměstnavateli, kteří poskytují našim žákům 

2. a 3. ročníku prostor pro vykonání odborné praxe. Odborná praxe byla nahrazena 

zpracováním žákovských projektů v rámci předmětu Ekonomika. 

Škola se zapojila do projektu Můžeš podnikat, který je zaměřen na podporu podnikavosti 

mladých lidí ve formě inspirativních přednášek podnikatelů, kteří se dělí se žáky se 

zkušenostmi ze svých podnikatelských záměrů.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 21 

15 Přílohy 

fotografie ze školních akcí 

 

 

3. září 2019, Slavnostní zahájení školního roku, Ostrava, Slezskoostravská radnice,  

třídní učitelka Mgr. Marie Sandersová, Ph.D. 

 

 

 

 

říjen 2019, Naučná exkurze v Praze, žáci 4. ročník 



 22 

                17. listopad, projektový den 

 

 

 

 

 



 23 

 

prosinec 2020,vzdělávací exkurze do Krakowa, žáci 1.-4. ročníku  

 

 

leden 2020, Badmintonový turnaj, sportovní hala VŠB-TU Ostrava, účast žáků 1.-4. ročníku 



 24 

 

 

 

 

 

Účast na divadelních představení, vlevo žáci 2. ročníku, vpravo žáci 4. ročníku 

 

 

 

únor 2020, společná fotografie v budově školy u příležitosti projektu EDISON, aula Vysoké 

školy podnikání a práva, Ostrava 
 



 25 

 

 
 

23.-28. únor 2020,zimní výcvikový kurz, Jeseníky, žáci 1.-4. ročníku  
 

 

 

březen 2020, recitační soutěž, školní kolo 



 26 

 

červen 2020, Slavnostní předání maturitních vysvědčení (netradičně ve třídě) 
 

 
 
 
 
 

 
 

30. června 2020, konec školního roku 2019/20 



 27 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Diplomy za umístění v soutěži 

Finanční gramotnost 



 28 

 

 

červen 2020, tablo žáků 4. ročníku, třídní učitelka Mgr. Linda Lacinová 

 

 

 

 

 


